
Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

38. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů
městským částem z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB v

rámci postoupených příjmů od města na rok 2022

Anotace
Materiál řeší Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem z rozpočtu
Odboru školství a mládeže MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok 2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 188.110 tis.
Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022 v rámci postoupených příjmů od města
dle tabulky "Investiční/neinvestiční transfery městským částem pro rok 2022 v
oblasti školství", která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, s tím, že městské části
tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže MMB v termínu
do 31. 1. 2023
 poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 
12.865 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022 v rámci postoupených
příjmů od města dle tabulky "Investiční/neinvestiční transfery městským
částem pro rok 2022 v oblasti školství", která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,
s tím, že městské části tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství
a mládeže MMB v termínu do 31. 1. 2023

 2. ukládá Radě města Brna 
zajistit poukázání finančních prostředků městským částem až po předložení smluvní
dokumentace k realizaci jednotlivých akcí 
Termín: průběžně 

Stanoviska

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R8/179 dne 3. 11. 2021.
Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál projednal na své schůzi konané dne 3. 11. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 9



Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA, vz. PhDr. Irena
Čechová
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
29.10.2021 v 10:40
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
1.11.2021 v 08:04

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (TRANSFERY_MC_skoly_2022.pdf) 5 - 6
Doplněk 7 - 9

Strana 3 / 9



Důvodová zpráva 

 

V rámci přípravy návrhu rozpočtu města na rok 2022 byly městské části z úrovně města 
osloveny, aby předložily své požadavky na investiční nebo neinvestiční transfery pro rok 
2022 v oblasti školství.  

Cílem je podpořit především akce, které odstraní havarijní stav zařízení a dále akce, které 
zlepší podmínky dětí a žáků v MŠ a ZŠ.  

Tímto materiálem je orgánům města předkládán návrh na poskytnutí investičních a 
neinvestičních transferů v oblasti školství s tím, že finanční prostředky budou městským 

částem poukázány až po předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí.  

Celková výše finančních prostředků navržená k přerozdělení činí 200.975 tis. Kč, z toho         

188.110 tis. Kč jako investiční a 12.865 tis. Kč jako neinvestiční transfer.  

 

Radě města Brna byl materiál předložen k projednání na schůzi R8/179 konanou dne 3. 11. 

2021. 

Finančnímu výboru Zastupitelstva města Brna byl materiál předložen k projednání na 

zasedání konané dne 3. 11. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 9



MČ název projektu I/N CN vč.DPH (v 
tis.Kč)

požadavek MČ     
(v tis.Kč)

spoluúčast MČ 
(v tis.Kč) jiné zdroje

návrh výše 
transferu          
(v tis. Kč)

Brno-Bohunice Rekonstrukce objektu SVČ Švermova 19 I 7 500 6 000 1 500 6 000

Brno-Bosonohy Oprava dveří tříd 1. patra ZŠ N 550 440 110 440

Brno-jih Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova I 35 000 30 000 27 000 8 000
MŠ Brno, Loosova 11 - rekonstrukce varny a vnitřních rozvodů, statické zajištění  
IV. etapa (realizace, AD, BOZP)

I 20 000 19 300 700 19 000

ZŠ Zeiberlichova - přístavba šaten (realizace , AD, BOZP) I 9 905 9 055 850 9 000

ZŠ Cacovická 4-rekonstrukce bytových prostor (realizace, AD, BOZP) I 5 100 4 932 168 4 500

ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. - oprava štítu sousedícího s objektem MU N 1 700 1 500 200 1 500

ZŚ a MŠ Brno, Křídlovická 30b, p.o. - zateplení budovy D I 2 700 2 500 200 2 500

ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - přestavba školnického bytu na školní družinu I 5 500 5 000 500 5 000

ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, p.o., objekt Sušilova 1 - rekonstrukce tělocvičny I 4 200 4 000 200 4 000

ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p.o. - oprava říms N 1 500 1 400 100 875
ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o., objekt Mlýnská 27 - celková rekonstrukce - 
zpracování PD včetně studie

I 2 500 2 000 500 2 000

MŠ Brno, Soukenická 8, p.o. - přestavby učeben, šatny a vstupu na zahradu I 3 000 2 800 200 2 800

Rekonstrukce půdního prostoru Mateřské školy Brno, Kamenná 21, p.o. I 8 000 6 000 6 000

Brno-Bystrc Rekonstrukce varny a přilehlých skladů včetně vzduchotechniky dle požadavků KHS 
v MŠ Kachlíkova 21 I 4 500 3 500 1 000 3 500

ZŠ Kneslova 28 - celková rekonstrukce rozvodné tepelné výměníkové soustavy a 
čerpadel (havarijní stav)

I 1 000 900 100 900

MŠ Elišky Krásnohorské 15 - snížení hlučnosti třídy Sluníček (akustika) I 250 200 50 200

MŠ Kneslova 7 - klimatizace do 3 tříd vč. venkovních žaluzií I 700 600 100 600

Brno-Chrlice Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno Chrlice I 45 000 30 000 10 000 27 000 8 000

Brno-Ivanovice Vnitřní osvětlení budovy MŠ - havarijní stav N 300 200 50 250

Brno-Jehnice Rekonstrukce sociálního zařízení u tělocvičny v ZŠ a MŠ Blanenská 1, Brno - Jehnice I 1 000 950 50 950

Investiční/neinvestiční transfery městským částem pro rok 2022 v oblasti školství

Brno-sever

Brno-střed

Brno-Černovice

Strana 5 / 9



MČ název projektu I/N CN vč.DPH (v 
tis.Kč)

požadavek MČ     
(v tis.Kč)

spoluúčast MČ 
(v tis.Kč) jiné zdroje

návrh výše 
transferu          
(v tis. Kč)

Brno-Jundrov ZŠ Jasanová - Rekonstrukce elektrorozvodů,     2. etapa I 3 000 2 500 500 2 500

Generální oprava střechy ZŠ Pavlovská 16 N 6 000 5 500 500 5 500

Oprava chodeb ZŠ a MŠ Chalabalova 2, II. etapa N 3 500 3 000 500 3 000

Brno-Komín Rekonstrukce a modernizace školní kuchyně a hlavních rozvodů vody - ZŠ a MŠ 
Brno, Pastviny 70 I 17 000 16 500 500 15 000

Brno-Královo Pole ZŠ Herčíkova 19, Brno - celková rekonstrukce bazénu vč. bazénové technologie I 25 000 20 000 5 000 20 000

Brno-Líšeň Odstranění havarijního stavu krovu a stropu Šimáčkova 1 I 14 600 10 000 4 600 10 000

Brno-Maloměřice a 
Obřany

Modernizace vybavení kuchyní a sanitární techniky MŠ Proškovo nám. A MŠ 
Cihelní I 500 450 40 460

Výměna kotlů - ZŠ Hudcova 35 - havarijní stav N 1 500 1 300 200 1 300

Projekt na přístavbu ZŠ Hudcova 35 - rozšíření kapacity I 2 200 2 000 200 2 000

Brno-Nový Lískovec MŠ Oblá rekonstrukce sociálních zařízení, kanalizace a vody III. etapa I 6 000 5 000 1 000 5 000

Brno-Řečkovice a 
Mokrá hora

MŠ Měřičkova – adaptace budovy bývalé kotelny
na novou třídu - dokončení I 4 500 4 000 500 4 000

Brno-Slatina Stavební úpravy v Zařízení školního stravování I 6 200 6 000 200 6 000

Brno-Starý Lískovec Rekonstrukce kotelny ZŠ a MŠ Elišky Přemyslovny I 5 500 4 950 550 4 900

Brno-Tuřany ZŠ Měšťanská - rekonstrukce sociálních zařízení - 2. etapa I 7 000 6 000 1 000 6 000

Regenerace zahrady  MŠ Žižkova I 2 000 2 000 PD 2 000

Rekonstrukce kotelny a výměna radiátorů v objektu ZŠ Jana Babáka 1 I 3 700 3 700 PD 3 500
Rekonstrukce prostranství vč. zajištění bezbariérovosti před hlavním vchodem do 
budovy ZŠ Jana Babáka 1 I 2 500 2 500 PD 2 500

Rekonstrukce ležatých rozvodů kanalizace a ZTI včetně rekonstrukce koupelen a 
WC v MŠ Gabriely Preissové 8 I 7 200 7 200 PD 7 000

Brno-Žebětín Přístavba pavilonu k ZŠ Brno, Otevřená 20a (projektová dokumentace) I 2 500 2 300 200 2 300

Brno-Židenice Filipínského 1 - havarijní stav střechy I 15 000 12 000 3 000 12 000

celkem 295 305 248 177 35 068 54 000 200 975

Brno-Žabovřesky

Brno-Kohoutovice

Brno-Medlánky

Strana 6 / 9



Rada města Brna   

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna  
konané dne 9.11.2021 

Doplněk k bodu č. 38 

 

Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem z 
rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB v rámci postoupených příjmů od města na 
rok 2022 

 

Odůvodnění:  Po termínu stanoveném k odevzdání materiálu do systému eMMB byl 

vznesen požadavek radním města Brna pro školství a sport Mgr. Jaroslavem 

Suchým na změnu údajů v tabulce, která je přílohou tohoto doplňku a nově i 
materiálu v usnesení č. 1. Doplněk byl také předložen k materiálu na schůzi 
Rady města Brna č. R8/179 dne 3. 11. 2021.  

 

a) V původní tabulce byl návrh výše transferu MČ Brno – Líšeň „Odstranění havarijního 
stavu krovu a stropu Šimáčkova 1 ve výši 10.000 tis. Kč,  

V upravené tabulce je navržena výše transferu MČ Brno – Líšeň „Odstranění havarijního 
stavu krovu a stropu Šimáčkova 1 ve výši 9.000 tis. Kč,  

b) V původní tabulce byl navržen pro MČ Brno Řečkovice a Mokrá Hora transfer na MŠ 
Měřičkova – adaptace budovy bývalé kotelny na novou třídu – dokončení ve výši 4.000 
tis Kč 

V upravené tabulce je navržen transfer MČ Brno Řečkovice a Mokrá hora na MŠ 
Měřičkova – adaptace budovy bývalé kotelny na novou třídu – dokončení ve výši 4.000 
tis Kč a 

Transfer na akci MŠ Škrétova 2 – rekonstrukce kotelny ve výši 1.000 tis. Kč  

 

 

 

 

Strana 7 / 9



MČ název projektu I/N CN vč.DPH (v 
tis.Kč)

požadavek MČ     
(v tis.Kč)

spoluúčast MČ 
(v tis.Kč) jiné zdroje

návrh výše 
transferu          
(v tis. Kč)

Brno-Bohunice Rekonstrukce objektu SVČ Švermova 19 I 7 500 6 000 1 500 6 000

Brno-Bosonohy Oprava dveří tříd 1. patra ZŠ N 550 440 110 440

Brno-jih Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova I 35 000 30 000 27 000 8 000
MŠ Brno, Loosova 11 - rekonstrukce varny a vnitřních rozvodů, statické zajištění  
IV. etapa (realizace, AD, BOZP)

I 20 000 19 300 700 19 000

ZŠ Zeiberlichova - přístavba šaten (realizace , AD, BOZP) I 9 905 9 055 850 9 000

ZŠ Cacovická 4-rekonstrukce bytových prostor (realizace, AD, BOZP) I 5 100 4 932 168 4 500

ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. - oprava štítu sousedícího s objektem MU N 1 700 1 500 200 1 500

ZŚ a MŠ Brno, Křídlovická 30b, p.o. - zateplení budovy D I 2 700 2 500 200 2 500

ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - přestavba školnického bytu na školní družinu I 5 500 5 000 500 5 000

ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4, p.o., objekt Sušilova 1 - rekonstrukce tělocvičny I 4 200 4 000 200 4 000

ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p.o. - oprava říms N 1 500 1 400 100 875
ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o., objekt Mlýnská 27 - celková rekonstrukce - 
zpracování PD včetně studie

I 2 500 2 000 500 2 000

MŠ Brno, Soukenická 8, p.o. - přestavby učeben, šatny a vstupu na zahradu I 3 000 2 800 200 2 800

Rekonstrukce půdního prostoru Mateřské školy Brno, Kamenná 21, p.o. I 8 000 6 000 6 000

Brno-Bystrc Rekonstrukce varny a přilehlých skladů včetně vzduchotechniky dle požadavků KHS 
v MŠ Kachlíkova 21 I 4 500 3 500 1 000 3 500

ZŠ Kneslova 28 - celková rekonstrukce rozvodné tepelné výměníkové soustavy a 
čerpadel (havarijní stav)

I 1 000 900 100 900

MŠ Elišky Krásnohorské 15 - snížení hlučnosti třídy Sluníček (akustika) I 250 200 50 200

MŠ Kneslova 7 - klimatizace do 3 tříd vč. venkovních žaluzií I 700 600 100 600

Brno-Chrlice Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno Chrlice I 45 000 30 000 10 000 27 000 8 000

Brno-Ivanovice Vnitřní osvětlení budovy MŠ - havarijní stav N 300 200 50 250

Brno-Jehnice Rekonstrukce sociálního zařízení u tělocvičny v ZŠ a MŠ Blanenská 1, Brno - Jehnice I 1 000 950 50 950

Investiční/neinvestiční transfery městským částem pro rok 2022 v oblasti školství

Brno-sever

Brno-střed

Brno-Černovice

Strana 8 / 9



MČ název projektu I/N CN vč.DPH (v 
tis.Kč)

požadavek MČ     
(v tis.Kč)

spoluúčast MČ 
(v tis.Kč) jiné zdroje

návrh výše 
transferu          
(v tis. Kč)

Brno-Jundrov ZŠ Jasanová - Rekonstrukce elektrorozvodů,     2. etapa I 3 000 2 500 500 2 500

Generální oprava střechy ZŠ Pavlovská 16 N 6 000 5 500 500 5 500

Oprava chodeb ZŠ a MŠ Chalabalova 2, II. etapa N 3 500 3 000 500 3 000

Brno-Komín Rekonstrukce a modernizace školní kuchyně a hlavních rozvodů vody - ZŠ a MŠ 
Brno, Pastviny 70 I 17 000 16 500 500 15 000

Brno-Královo Pole ZŠ Herčíkova 19, Brno - celková rekonstrukce bazénu vč. bazénové technologie I 25 000 20 000 5 000 20 000

Brno-Líšeň Odstranění havarijního stavu krovu a stropu Šimáčkova 1 I 14 600 10 000 4 600 9 000

Brno-Maloměřice a 
Obřany

Modernizace vybavení kuchyní a sanitární techniky MŠ Proškovo nám. A MŠ 
Cihelní I 500 450 40 460

Výměna kotlů - ZŠ Hudcova 35 - havarijní stav N 1 500 1 300 200 1 300

Projekt na přístavbu ZŠ Hudcova 35 - rozšíření kapacity I 2 200 2 000 200 2 000

Brno-Nový Lískovec MŠ Oblá rekonstrukce sociálních zařízení, kanalizace a vody III. etapa I 6 000 5 000 1 000 5 000

MŠ Měřičkova – adaptace budovy bývalé kotelny
na novou třídu - dokončení I 4 500 4 000 500 4 000

Rekonstrukce kotelny MŠ Škrétova 2 I 2 500 1 000 1 500 1 000

Brno-Slatina Stavební úpravy v Zařízení školního stravování I 6 200 6 000 200 6 000

Brno-Starý Lískovec Rekonstrukce kotelny ZŠ a MŠ Elišky Přemyslovny I 5 500 4 950 550 4 900

Brno-Tuřany ZŠ Měšťanská - rekonstrukce sociálních zařízení - 2. etapa I 7 000 6 000 1 000 6 000

Regenerace zahrady  MŠ Žižkova I 2 000 2 000 PD 2 000

Rekonstrukce kotelny a výměna radiátorů v objektu ZŠ Jana Babáka 1 I 3 700 3 700 PD 3 500
Rekonstrukce prostranství vč. zajištění bezbariérovosti před hlavním vchodem do 
budovy ZŠ Jana Babáka 1 I 2 500 2 500 PD 2 500

Rekonstrukce ležatých rozvodů kanalizace a ZTI včetně rekonstrukce koupelen a 
WC v MŠ Gabriely Preissové 8 I 7 200 7 200 PD 7 000

Brno-Žebětín Přístavba pavilonu k ZŠ Brno, Otevřená 20a (projektová dokumentace) I 2 500 2 300 200 2 300

Brno-Židenice Filipínského 1 - havarijní stav střechy I 15 000 12 000 3 000 12 000

celkem 297 805 249 177 36 568 54 000 200 975

Brno-Žabovřesky

Brno-Kohoutovice

Brno-Medlánky

Brno-Řečkovice a 
Mokrá hora

Strana 9 / 9


